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2020/41
Beschlussvorlage
öffentlich

Kirmesbelegungspläne 2020, Osterkirmes  Stadtmitte, 
Kirmes Geislautern, Herbstkirmes Stadtmitte

Vorverlegung der Osterkirmes 2020
Organisationseinheit:

Öffentliche Ordnung, Verkehr
Beteiligt:

Beratungsfolge Ö / N

Ortsrat Völklingen (Entscheidung) Ö

Beschlussentwurf
…
1. Der Terminvorverlegung der Osterkirmes auf den Zeitraum 04.04. - 13.04.2020 
wird zugestimmt.

2. Den durch die hiesige Marktverwaltung vorbereiteten Kirmesbelegungsplänen für 
folgende Kirmesveranstaltungen im Jahr 2020 wird zugestimmt.

- Osterkirmes Stadtmitte
- Kirmes Geislautern, 14. - 17.08.2020
- Herbstkirmes, 19. - 22.09.2020

Sachverhalt

Zu 1.: 
Nach der zur Zeit geltenden Marktordnung (§ 10 Abs. 1) findet der Ostermarkt 
jährlich von Ostersamstag bis einschließlich Weißen Sonntag statt. Am 04.11.2019 
hat sich der Saarl. Schaustellerverband an die Marktverwaltung gewandt und um 
Prüfung gebeten, ob eine Terminvorverlegung für die Veranstaltung im Jahr 2020 
(04.-13.04.20) möglich ist, inklusive Karfreitag (ohne Musik).

Begründet wird dies damit, dass es zu einer Terminüberschneidung mit der 
Maimesse in Saarbrücken kommt und etliche Schausteller dort einen Standplatz 
haben. Eine Terminverlegung aus besonderen Gründen lässt die Marktordnung in § 
10 Abs. 3 ausdrücklich zu. Seitens der Verwaltung wird empfohlen, dem Begehren 
des Schaustellerverbandes zu entsprechen.

 

Anlage/n

- Osterkirmes Rathausplatz  04.04.20 (öffentlich)
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- Osterkirmes Hindenburgplatz  04.04.20 (öffentlich)
- Geislautern 2020 (öffentlich)
- Herbstkirmes Rathausplatz 2020 (öffentlich)
- Herbstkirmes Hindenburgplatz 2020 (öffentlich)
- Osterkirmes 2020_OR_PDF (öffentlich)
- Kirmes Geislautern_OR_PDF (öffentlich)
- Herbstkirmes 2020_OR_PDF (öffentlich)
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 Osterkirmes Stadtmitte 

 Nachname  Vorname  Firma  Ort  Geschäftsart  Geschäftsart  Geschäftsart  
 Dörks Heinrich 66740 Saarlouis Eisverkaufswagen, Süßw.,  
 Slush - Eis 
 Hauptstraße 93 

 Haddzis Jutta 66123 Saarbrücken Auto - Scooter 
 Am Buchenhain 14 

 Hauck Petra 66127 Saarbrücken-Klarenthal Pfeilwerfen 
 Fenner Straße 110a 

 Hauck Thomas 66115 Saarbrücken Kinder-Pressluft-Höhenfliege 
 r 
 Luisenthaler Straße 224 

 Heilmann Pamela 66115 Saarbrücken Zuckerstübchen Dschungel Express 
 Koblenzer Straße 4 

 Nock Andreas 66115 Saarbrücken Entenangeln 
 Werftstraße 3 

 Pilarski Reinhold 66773 Schwalbach - Hülzweiler Imbiss 
 Hochstraße 47 

 Montag, 20. Januar 2020 SEITE 1 VON 3 
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 Nachname  Vorname  Firma  Ort  Geschäftsart  Geschäftsart  Geschäftsart  
 Pistorius Reinhold 66126 Saarbrücken Tarantella Kaffee, Churros,  
 Crêpes, Waffeln,  
 Gerhardstraße 120 Dampfnudeln 

 Roos Arnold 66740 Saarlouis Kinderkarussell Ballwerfen 
 Zeppelinstraße 21 

 Roos Ewald 66806 Ensdorf Bungee - Trampolin 
 Am Schwalbacher Berg 155 

 Roos Heinrich 66352 Großrosseln Schießstand Mülleimerspiel 
 Emmersweilerstraße 33 

 Schraut Franz Jürgen 66128 Saarbrücken Crêpes u. Waffeln 
 Bergrat-Stutz- Straße 3 

 Schraut Nancy 66128 Saarbrücken Popcorn 
 Bergrat-Stutz- Straße 4 

 Schultz Marc 66424 Homburg Jumper 
 Untere Allee 64 

 Schwarz Michael 66346 Püttlingen Kettenkarussell 
 Köllnerstraße 113 

 Montag, 20. Januar 2020 SEITE 2 VON 3 
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 Nachname  Vorname  Firma  Ort  Geschäftsart  Geschäftsart  Geschäftsart  
 Sonnier Heiner 66663 Merzig Enten - Palast 
 Max-Planck-Straße 8 

 Sonnier Thomas 66663 Merzig Automatenwagen Greifer EX1 Greifer EX1 
 Feldstraße 48 

 Spoo Mario 66333 Völklingen Convoy Star Kinderkarussell 
 In der Acht 13 

 Spoo Markus 66333 Völklingen Kinderkarussell Kinderschleife 
 In der Acht 13 

 Wilhelm Roland 66125 Saarbrücken Mandelbrennerei 
 In der Fröhn 85 

 Montag, 20. Januar 2020 SEITE 3 VON 3 
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 Kirmes Geislautern 

 Nachname  Vorname  Firma  Ort  Geschäftsart  Geschäftsart  Geschäftsart  
 Dörks Heinrich 66740 Saarlouis Eisverkaufswagen Mandelwagen 
 Hauptstraße 93 

 Gärtner Robert 66125 Saarbrücken Schießwagen 
 Sulzbachtalstraße 78b 

 Haddzis Jutta 66123 Saarbrücken Auto - Scooter 
 Am Buchenhain 14 

 Hauck - Kuhn Patricia 66126 Saarbrücken Crêpes und Waffeln 
 Moritz-Wilhelm- Straße 43 

 Heilmann Pamela 66115 Saarbrücken Dschungel Express 
 Koblenzer Straße 4 

 Jockers Nicole 66121 Saarbrücken Imbiss Glücksrad 
 Mittelstraße 5 

 Nock Andreas 66115 Saarbrücken Entenangeln Automatenwagen 
 Werftstraße 3 

 Montag, 20. Januar 2020 SEITE 1 VON 2 
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 Nachname  Vorname  Firma  Ort  Geschäftsart  Geschäftsart  Geschäftsart  
 Roos Ewald 66806 Ensdorf Nostalgie - Karussell 
 Am Schwalbacher Berg 155 

 Roos Heinrich 66352 Großrosseln Mülleimerspiel 
 Emmersweilerstraße 33 

 Montag, 20. Januar 2020 SEITE 2 VON 2 
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 Herbstkirmes Stadtmitte 

 Nachname  Vorname  Firma  Ort  Geschäftsart  Geschäftsart  Geschäftsart  
 Dörks Heinrich 66740 Saarlouis Eisverkaufswagen u. Süßw., 
 Slush - Eis 
 Hauptstraße 93 

 Haddzis Jutta 66123 Saarbrücken Auto - Scooter 
 Am Buchenhain 14 

 Hauck Petra 66127 Saarbrücken-Klarenthal Pfeilwerfen 
 Fenner Straße 110a 

 Hauck Thomas 66115 Saarbrücken Kinder-Pressl.-Höhenflieger 
  
 Luisenthaler Straße 224 

 Heilmann Pamela 66115 Saarbrücken Zuckerstübchen Dschungel Express 
 Koblenzer Straße 4 

 Nock Andreas 66115 Saarbrücken Entenangeln 
 Werftstraße 3 

 Pilarski Reinhold 66773 Schwalbach - Hülzweiler Imbiss 
 Hochstraße 47 

 Montag, 20. Januar 2020 SEITE 1 VON 3 
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 Nachname  Vorname  Firma  Ort  Geschäftsart  Geschäftsart  Geschäftsart  
 Pistorius Reinhold 66126 Saarbrücken Blue Hawaii Kaffee, Churros,  
 Crêpes, Waffeln,  
 Gerhardstraße 120 Dampfnudeln 

 Roos Arnold 66740 Saarlouis Kinderkarussell Ballwerfen 
 Zeppelinstraße 21 

 Roos Ewald 66806 Ensdorf Bungee - Trampolin 
 Am Schwalbacher Berg 155 

 Roos Heinrich 66352 Großrosseln Mülleimerspiel 
 Emmersweilerstraße 33 

 Schraut Franz Jürgen 66128 Saarbrücken Crêpes u. Waffeln 
 Bergrat-Stutz- Straße 3 

 Schraut Nancy 66128 Saarbrücken Popcorn 
 Bergrat-Stutz- Straße 4 

 Sonnier Thomas 66663 Merzig Automatenwagen Greifer EX1 Greifer EX1 
 Feldstraße 48 

 Spoo Markus 66333 Völklingen Kinderkarussell Kinderschleife 
 In der Acht 13 

 Montag, 20. Januar 2020 SEITE 2 VON 3 
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 Nachname  Vorname  Firma  Ort  Geschäftsart  Geschäftsart  Geschäftsart  
 Wilhelm Roland 66125 Saarbrücken Mandelbrennerei 
 In der Fröhn 85 

 Montag, 20. Januar 2020 SEITE 3 VON 3 
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